Justiça Eleitoral - 31ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

EDITAL Nº 46/2020

DESIGNAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DAS SEÇÕES ELEITORAIS

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

           O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) EDUARDO AUGUSTO FERREIRA ABREU, Juiz(Juíza) da 31ª Zona Eleitoral,

VALENÇA/BA, no exercício de suas atribuições, FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem

conhecimento, aos Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que nos termos

do art. 135 do Código Eleitoral (Lei nº 4.737/65), foram designados os locais abaixo por este Juízo Eleitoral, discriminados

onde funcionarão as MESAS RECEPTORAS DE VOTOS desta 31ª Zona Eleitoral, com vistas ao pleito: ELEIÇÕES

MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 34070 - CAIRU
Local de Votação: 1015 - COLÉGIO ESTADUAL CÂNDIDO MEIRELES

Endereço: PRAÇA DA BANDEIRA, N 81 - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 1, 2*, 122, 200, 276.

Local de Votação: 1074 - COLÉGIO MUNICIPAL DA GAMBOA HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES - COLÉGIO MODELO

Endereço: RUA PRINCIPAL, SN, LOTEAMENTO NOVA GAMBOA - ZONA RURAL DISTRITO GAMBOA

Seções: 9, 10, 11, 162, 220, 281.

Local de Votação: 1139 - COLÉGIO MUNICIPAL DE BOIPEBA HILDÉCIO ANTÔNIO MEIRELES-COLÉGIO MODELO

Endereço: PRAÇA SANTO ANTONIO, S/N - ZONA RURAL DISTRITO BOIPEBA

Seções: 16, 17, 196, 247, 249.

Local de Votação: 1228 - COLÉGIO MUNICIPAL HILDÉCIO ANTONIO MEIRELES

Endereço: RUA ESTRADA NOVA DO ZIMBO, S/N - ZONA RURAL DISTRITO MORRO DE SÃO PAULO

Seções: 269, 288.

Local de Votação: 1210 - COLÉGIO MUNICIPAL JOSÉ GOMES ARAGÃO

Endereço: AV. BEIRA MAR, S/N - ZONA RURAL POVOADO GARAPUA

Seções: 12, 258.

Local de Votação: 1244 - ESCOLA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA

Endereço: RUA DA LAGOA, S/N - ZONA RURAL DISTRITO MORRO DE SÃO PAULO

Seções: 221, 280.

Local de Votação: 1066 - ESCOLA HUMBERTO CARLOS BARBOSA RIBEIRO

Endereço: RUA DO GABIRU S/N - ZONA RURAL DISTRITO GALEÃO

Seções: 8, 123.

Local de Votação: 1112 - ESCOLA MUNICIPAL ANGELINA PACHECO

Endereço: RUA DO CAMPO S/N - ZONA RURAL POVOADO TORRINHA

Seções: 14, 217.

Local de Votação: 1023 - ESCOLA MUNICIPAL DR ANTONIO CARLOS MAGALHÃES

Endereço: RUA BARÃO HOMEM DE MELLO 43 - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 3, 4.

Local de Votação: 1120 - ESCOLA MUNICIPAL JURACY MAGALHAES

Endereço: AV BEIRA MAR S/N - ZONA RURAL POVOADO SÃO SEBASTIÃO

Seções: 15, 195.

15/09/2020 11:11
1

Justiça Eleitoral - 31ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 34070 - CAIRU
Local de Votação: 1031 - ESCOLA MUNICIPAL LUIZ NAVARRO DE BRITO

Endereço: RUA VISCONDE DE CAIRU S/N - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 5, 6, 193.

Local de Votação: 1104 - ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DA LUZ

Endereço: RUA CAMINHO DA PRAIA S/N - ZONA RURAL DISTRITO MORRO DE SÃO PAULO

Seções: 13, 192.

Local de Votação: 1058 - ESCOLA MUNICIPAL RURAL DO GALEÃO

Endereço: RUA DIRETA S/N - ZONA RURAL DISTRITO GALEÃO

Seções: 7, 176.

Local de Votação: 1236 - SALAS DE REUNIÕES DA IGREJA NOSSA SENHORA DA LUZ

Endereço: PRAÇA DA AMENDOEIRA, S/N - ZONA RURAL DISTRITO MORRO DE SÃO PAULO

Seções: 238, 259.

Município: 39578 - VALENÇA
Local de Votação: 1074 - CÂMARA  MUNICIPAL DE VALENCA

Endereço: RUA COMENDADOR MADUREIRA 10 - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 31, 32.

Local de Votação: 1350 - CENTRO ESTADUAL EDUCAÇÃO PROF E SAÚDE DO L BAIANO-CEEP(ANTIGO COESVA)

Endereço: RUA FLORESTAL, 01 - ZONA URBANA BOLÍVIA

Seções: 25, 209*, 214, 218, 226, 233, 237, 243.

Local de Votação: 1767 - COLÉGIO DR. DÁRIO GALVÃO DE QUEIROZ

Endereço: RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO (DEPOIS DO COESVA) - ZONA URBANA BOLÍVIA

Seções: 26, 125, 131, 137, 143, 178, 191.

Local de Votação: 1406 - COLÉGIO ESTADUAL BERNARDO BISPO DOS SANTOS

Endereço: FAZENDA CASA VERDE 2 - ZONA RURAL POVOADO JEQUIRIÇÁ

Seções: 115, 116, 189.

Local de Votação: 1139 - COLÉGIO ESTADUAL GENTIL PARAÍSO MARTINS (ANTIGO COMPLEXO)

Endereço: RUA PROF PEDRO SANCHES 49 - ZONA URBANA GRAÇA

Seções: 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 130, 183, 204, 239, 264.

Local de Votação: 1511 - COLÉGIO ESTADUAL HERMÍNIO MANOEL DE JESUS (COLÉGIO ESTADUAL DO BONFIM)

Endereço: POVOADO BONFIM - ZONA RURAL POVOADO BONFIM

Seções: 62, 63, 64, 132, 245.

Local de Votação: 1449 - COLÉGIO ESTADUAL ONILDO RAIMUNDO DE CRISTO (COL. EST. DO PARANÁ-OROBÓ)

Endereço: LOTEAMENTO SÃO JOSÉ, BAIRRO DA GIA - ZONA RURAL POVOADO PARANÁ-OROBÓ

Seções: 91, 149, 274.

Local de Votação: 1031 - COLÉGIO MUNICIPAL DR ELÍSIO PIMENTEL MARQUES

Endereço: RUA BARÃO DO TRIUNFO, N 82 - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 24, 100*, 124, 169*.

Local de Votação: 1694 - ESCOLA BOM JESUS DA LAPA II

Endereço: DISTRITO DE GUERÉM - ZONA RURAL POVOADO GAMELEIRA

Seções: 182.

15/09/2020 11:11
2

Justiça Eleitoral - 31ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 39578 - VALENÇA
Local de Votação: 1368 - ESCOLA COMUNITÁRIA MUNICIPAL DO JAMBEIRO

Endereço: RUA DO JAMBEIRO S/N - ZONA URBANA JAMBEIRO

Seções: 207, 229, 254, 292.

Local de Votação: 1341 - ESCOLA ESTADUAL DE PRIMEIRO GRAU ERALDO TINOCO

Endereço: LOTEAMENTO ERALDO TINOCO S/N - ZONA URBANA BOLÍVIA

Seções: 103, 104, 105, 106, 107, 198.

Local de Votação: 1112 - ESCOLA ESTADUAL DE PRIMEIRO GRAU GETÚLIO VARGAS

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS S/N - ZONA URBANA VILA OPERÁRIA

Seções: 41, 42, 43, 44, 205, 246.

Local de Votação: 1015 - ESCOLA ESTADUAL DE PRIMEIRO GRAU JOÃO LEONARDO DA SILVA

Endereço: PRAÇA DOIS DE JULHO S/N - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 18, 19, 20, 21, 101, 102, 109, 140, 141, 156, 171, 294.

Local de Votação: 1058 - ESCOLA ESTADUAL DE PRIMEIRO GRAU LOMANTO JÚNIOR

Endereço: RUA PROFESSORA GUILHERMINA GÓES 42 - ZONA URBANA CENTRO

Seções: 27, 28*, 108, 126*, 170.

Local de Votação: 1678 - ESCOLA MUNICIPAL ALBINA MARIA MENEZES

Endereço: POVOADO TRÊS JUERANAS - ZONA RURAL POVOADO TRÊS JUERANAS

Seções: 180.

Local de Votação: 1708 - ESCOLA MUNICIPAL ALISSON MAGALHÃES FREITAS

Endereço: POVOADO RIACHÃO DA SERRA - ZONA RURAL POVOADO RIACHÃO DA SERRA

Seções: 185.

Local de Votação: 1163 - ESCOLA MUNICIPAL ALOÍSIO EVANGELISTA DA FONSECA

Endereço: RUA DO TAMARINEIRO S/N - ZONA RURAL DISTRITO GUAIBIM

Seções: 60, 61, 222, 252, 287.

Local de Votação: 1457 - ESCOLA MUNICIPAL ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES UNIDOS DO TARIMBA

Endereço: POVOADO TARIMBA-OROBÓ - ZONA RURAL POVOADO TARIMBA-OROBÓ

Seções: 118, 242.

Local de Votação: 1295 - ESCOLA MUNICIPAL ATALIBA PEREIRA LACERDA

Endereço: POVOADO SARAPUÍ - ZONA RURAL POVOADO SARAPUÍ

Seções: 92, 241*.

Local de Votação: 1554 - ESCOLA MUNICIPAL AUGUSTA MESSIAS GUIMARÃES

Endereço: RUA A S/N CONJUNTO HABITACIONAL URBIS I - ZONA URBANA URBIS I

Seções: 38, 39, 40, 128, 129, 144, 223, 240, 261, 283, 291.

Local de Votação: 1660 - ESCOLA MUNICIPAL COSME E DAMIÃO

Endereço: POVOADO ARUEIRAS - ZONA RURAL POVOADO ARUEIRAS

Seções: 179.

Local de Votação: 1325 - ESCOLA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

Endereço: RUA PRINCIPAL S/N - ZONA RURAL DISTRITO SERRA GRANDE

15/09/2020 11:11
3

Justiça Eleitoral - 31ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 39578 - VALENÇA
Local de Votação: 1325 - ESCOLA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

Endereço: RUA PRINCIPAL S/N - ZONA RURAL DISTRITO SERRA GRANDE

Seções: 96, 97, 98, 99, 139, 244, 286.

Local de Votação: 1180 - ESCOLA MUNICIPAL FILOMENA DO LAGO ANDRADE

Endereço: POVOADO VÁRZEA - ZONA RURAL POVOADO VÁRZEA

Seções: 65, 66.

Local de Votação: 1562 - ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO JACINTO DE ARAÚJO

Endereço: POVOADO TERRA PRETA, S/N - ZONA RURAL POVOADO TERRA PRETA

Seções: 146.

Local de Votação: 1805 - ESCOLA MUNICIPAL HELENA CAMPELO DE QUEIROZ

Endereço: RUA ANA NERI (ANTIGA RUA DA AVIAÇÃO), S/N - ZONA URBANA BOLÍVIA

Seções: 253, 262, 265.

Local de Votação: 1651 - ESCOLA MUNICIPAL JOÃO TEODORO DO NASCIMENTO

Endereço: POVOADO QUEBRA MACHADO - ZONA RURAL POVOADO QUEBRA MACHADO

Seções: 175.

Local de Votação: 1198 - ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ FARIAS CAMPOS

Endereço: POVOADO ENTRONCAMENTO DE VALENÇA - ZONA RURAL POVOADO ENTRONCAMENTO DE VALENÇA

Seções: 67, 68, 133.

Local de Votação: 1589 - ESCOLA MUNICIPAL LÁZARO ROMANO PINTO

Endereço: POVOADO RIO VERMELHO - ZONA RURAL POVOADO RIO VERMELHO

Seções: 135.

Local de Votação: 1635 - ESCOLA MUNICIPAL LEONEL LÚCIO DE FARIAS

Endereço: POVOADO BAIXÃO DA VÁRZEA - ZONA RURAL POVOADO BAIXÃO DA VÁRZEA

Seções: 173.

Local de Votação: 1490 - ESCOLA MUNICIPAL LUIZ GÓES TELES

Endereço: POVOADO CAPELA DE SÃO JOSÉ - ZONA RURAL POVOADO CAPELA DE SÃO JOSÉ

Seções: 234.

Local de Votação: 1252 - ESCOLA MUNICIPAL MANOEL MARQUES DE MAGALHÃES

Endereço: RUA SÃO FRANCISCO, S/N - ZONA RURAL CAJAÍBA-MARICOABO

Seções: 84, 85, 86, 148, 194, 275.

Local de Votação: 1201 - ESCOLA MUNICIPAL MANOEL SANTOS SILVA

Endereço: POVOADO BAIXÃO DO OROBÓ - ZONA RURAL POVOADO BAIXÃO DO OROBÓ

Seções: 184.

Local de Votação: 1473 - ESCOLA MUNICIPAL MANOEL TOMÉ DE SOUSA

Endereço: PRAÇA MANOEL TOMÉ DE SOUSA - ZONA RURAL POVOADO ENTRONCAMENTO DE VALENÇA

Seções: 120, 121, 248, 278.

Local de Votação: 1686 - ESCOLA MUNICIPAL MARIA JÚLIA DA CONCEIÇÃO HIPÓLITO

Endereço: POVOADO GEREBA - ZONA RURAL POVOADO GEREBA

Seções: 181.

15/09/2020 11:11
4

Justiça Eleitoral - 31ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 39578 - VALENÇA
Local de Votação: 1392 - ESCOLA MUNICIPAL MINISTRO JARBAS PASSARINHO

Endereço: RUA ALTO DE SÃO ROQUE S/N - ZONA URBANA ALTO DE SAO ROQUE

Seções: 113, 114, 230.

Local de Votação: 1775 - ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

Endereço: POVOADO DERRADEIRA, KM 16 - ZONA RURAL POVOADO DERRADEIRA

Seções: 255, 257.

Local de Votação: 1643 - ESCOLA MUNICIPAL NOVA TRAVESSÃO DO OROBÓ II

Endereço: FAZENDA CANTA GALO - ZONA RURAL DISTRITO DE CANTA GALO

Seções: 174.

Local de Votação: 1287 - ESCOLA MUNICIPAL PASTOR ANIEL COSTA

Endereço: POVOADO PARANÁ-OROBÓ - ZONA RURAL POVOADO PARANÁ-OROBÓ

Seções: 90, 89*, 251*.

Local de Votação: 1465 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ADACY DA SILVA RABELO

Endereço: POVOADO SIDE-OROBÓ - ZONA RURAL POVOADO SIDE-OROBÓ

Seções: 119, 285*.

Local de Votação: 1422 - ESCOLA MUNICIPAL REINALDO MAGALHÃES TAVARES

Endereço: POVOADO LAGOA DOURADA - ZONA RURAL POVOADO LAGOA DOURADA

Seções: 117, 290*, 216.

Local de Votação: 1279 - ESCOLA MUNICIPAL RURAL DE GRACIOSA

Endereço: POVOADO GRACIOSA - ZONA RURAL POVOADO GRACIOSA

Seções: 87, 88*.

Local de Votação: 1082 - INSTITUTO FED DE EDUCAÇÃO CIENT E TEC BAIANO-IF-BAIANO (ANTIGA EMARC)

Endereço: RUA GLICÉRIO TAVARES, S/N - ZONA URBANA BATE QUENTE

Seções: 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 110, 127, 172, 190, 206, 235.

Local de Votação: 1147 - INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA (ANTIGO CEFET)

Endereço: RUA VEREADOR ROMEU AGRÁRIO MARTINS, S/N - ZONA URBANA TENTO

Seções: 22, 23, 56, 57, 58, 59, 186, 208, 210, 228.

Local de Votação: 1570 - PRAÇA DE ESPORTES DE PARANÁ/OROBÓ

Endereço: POVOADO PARANÁ-OROBÓ - ZONA RURAL POVOADO PARANÁ-OROBÓ

Seções: 145, 188.

Local de Votação: 1384 - UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), CAMPUS XV

Endereço: RUA PARQUE BOULEVARD, S/N - ZONA URBANA NOVO HORIZONTE

Seções: 45, 46, 111, 112, 138, 187, 227, 215*, 236, 263, 282, 289, 293

(*) Seção agregada.

(**) Seção alocada provisoriamente.

(***) Seção selecionada para voto em trânsito.

(****) Seção selecionada para preso provisório e adolescente interno.

           E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à 31ª Zona

Eleitoral, VALENÇA/BA, foi publicado o presente Edital, que será afixado neste Cartório Eleitoral no local de costume.

Lavrado no Cartório da 31ª Zona Eleitoral/BA, aos 15 dia(s) do mês de Setembro do ano 2020 (15/09/2020).

           Eu EDUARDO AUGUSTO FERREIRA ABREU Juiz(Juíza) da 31ª Zona Eleitoral/BA, fiz digitar e assino.

15/09/2020 11:11
5

Justiça Eleitoral - 31ª Zona/BA
ELO  - Cadastro Eleitoral

___________________________________________________________________

Dr(a) EDUARDO AUGUSTO FERREIRA ABREU

Juiz(Juíza) da 31ª Zona Eleitoral/BA

15/09/2020 11:11
6